
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
от 03.05.2023 №352

Об итогах городского конкурса 
профессионального мастерства
«Проектные технологии в образовательной 
деятельности ДОУ «Культурное наследие 
народов России»

Во исполнение приказа департамента по образованию администрации 
Волгограда от 26.08.2022 № 474 «О проведении городского конкурса 
профессионального мастерства «Проектные технологии в образовательной 
деятельности ДОУ «Культурное наследие народов России» в период с 03 
октября 2022 года по 28 апреля 2023 года был проведён городской конкурс 
профессионального мастерства «Проектные технологии в образовательной 
деятельности ДОУ «Культурное наследие народов России» (далее - конкурс) 
среди педагогических работников муниципальных образовательных 
учреждений Волгограда, реализующих основные общеобразовательные 
программы дошкольного образования (далее - МОУ).

В городском этапе конкурса приняли участие 58 педагогов из 20 МОУ 
Волгограда, которыми были реализованы, представлены и защищены 20 
конкурсных педагогических проектов.

На основании Положения о проведении конкурса и протоколов жюри 
приказываю:

1. Наградить грамотами департамента по образованию администрации 
Волгограда победителей и призёров конкурса:

За первое место:
Удалову Ирину Юрьевну, воспитателя, Авдееву Татьяну Михайловну, 

старшего воспитателя МОУ «Детский сад № 375 Краснооктябрьского района 
Волгограда» (педагогический проект «О чём молчат памятники?»);

Коновалову Ольгу Андреевну, инструктора по физической культуре, 
Иванову - Платонову Ирину Васильевну, музыкального руководителя, 
Касьяненко Наталью Александровну, старшего воспитателя МОУ «Детский
садЖ детств;
проек^Соцветие напало

^^оветского района Волгограда» (педагогический 
в» /теато ножек/»!



За второе место:
. Чайка Ирину Геннадьевну, Михалдыка Екатерину Вадимовну, 

музыкальных руководителей МОУ «Детский сад № 1 Красноармейского 
района Волгограда» (педагогический проект «Музыкальные образы балета 
«Щелкунчик» П.И. Чайковского»);

Кайгородову Ларису Юрьевну, Сорокину Ольгу Анатольевну, 
Ешмекову Ирину Алексеевну, Наумову Анну Викторовну, воспитателей, 
Миллер Татьяну Николаевну, старшего воспитателя МОУ «Центр развития 
ребенка № 5 Тракторозаводского района Волгограда» (педагогический 
проект «Легендарные корабли - защитники русского флота»).

За третье место:
Шевелеву Наталью Сергеевну, Нечаеву Елену Александровну, 

воспитателей, Музыка Ольгу Вениаминовну, старшего воспитателя МОУ 
«Детский сад № 36 Советского района Волгограда» (педагогический проект 
«Мой родной казачий край»);

Обухову Елену Владимировну, Рогачеву Яну Николаевну, Колоскову 
Викторию Юрьевну, воспитателей, Сорокину Татьяну Константиновну, 
музыкального руководителя МОУ «Центр развития ребенка № 5 
Тракторозаводского района Волгограда» (педагогический проект «В каждой 
избушке - свои игрушки»);

Крылову Любовь Владимировну, Пимченкову Наталию Викторовну, 
воспитателей, Фокину Светлану Николаевну, старшего воспитателя МОУ 
«Центр развития ребенка № 8 Тракторозаводского района Волгограда» 
(педагогический проект «Казачья слава»);

Борисову Людмилу Владимировну, воспитателя, Кравцову Екатерину 
Андреевну, педагога-психолога, Холодову Ирину Александровну, старшего 
воспитателя МОУ «Центр развития ребенка № 13 Советского района 
Волгограда» (педагогический проект «Уникальные национальные костюмы 
народов России»). L 1

2. Наградить дипломами департамента по образованию администрации 
Волгограда участников конкурса:

Якушеву Анну Ивановну, Фахретдинову Ирину Александровну, 
Чиликину Светлану Анатольевну, воспитателей МОУ «Детский сад № 123 
Дзержинского района Волгограда» (педагогический проект «Роль народных 
праздников в жизни ДОУ в целях сохранения народных традиций»);

Гаврилецко Марию Александровну, Комчатникову Ольгу Васильевну, 
Изюмову Елену Борисовну, МОУ «Детский сад № 271 Краснооктябрьского 
района Волгограда» (педагогический проект «Волгоградское метро»);

Гавриш Ларису Александровну, Сафонову Светлану Владимировну, 
Фалину Оксану Вячеславовну, воспитателей МОУ «Детский сад № 60 
Краснооктябрьского района Волгограда» (педагогический проект «Широкая

Волошенко Александру Игоревну, воспитателя, Еркаеву Татьяну 
Михайловну, старшего воспитателя,; Короб Наталью Михайловну,

!



музыкального руководителя МОУ «Детский сад № 274 Красноармейского 
района. Волгограда» (педагогический проект «Игры наших бабушек и 
дедушек»);

Земцову Наталью Михайловну, воспитателя, Швецову Валерию 
Сергеевну, учителя - логопеда МОУ «Детский сад № 367 Красноармейского 
района Волгограда» (педагогический проект «Калмыки - кочующий народ»);

Пешеву Алису Абдулхаковну, учителя-дефектолога, Ермакову Оксану 
Александровну, воспитателя МОУ «Детский сад № 19 Ворошиловского 
района Волгограда» (педагогический проект «Уроки почтальона Печкина 
«Музей в чемодане» /открытки/);

Овсянникову Татьяну Михайловну, учителя-дефектолога, Грачеву 
Анастасию Алексеевну, Арестову Светлану Владиславовну, воспитателей 
МОУ «Детский сад № 19 Ворошиловского • района Волгограда» 
(педагогический проёкт «О казаках замолвим слово»);

Подшивалову Анастасию Александровну, старшего воспитателя, 
Ковалеву Ирину Владимировну, Чепурную Наталью Геннадиевну, 
воспитателей МОУ «Центр развития ребенка № 9 Ворошиловского района 
Волгограда» (педагогический проект «Детский патриотический форум 
«Сталинград - Родина Победы»);

Малюкову Нину Николаевну, Чеботареву Екатерину Владимировну, 
учителей-логопедов, Базарову Элину Владимировну, музыкального 
руководителя МОУ «Детский сад № 315 Центрального района Волгограда» 
(педагогический проект «Мы живем на земле Волгоградской»);

Инжеватову Ирину Александровну, Жумаеву Татьяну Александровну, 
воспитателей МОУ «Детский сад № 297 Центрального района Волгограда» 
(педагогический проект «Многогранность Руси в единстве ее народов: 
история и культура»;

Попову Светлану Анатольевну, старшего воспитателя, Авдевнину 
Инну Викторовну, Голикову Елену Николаевну, воспитателей МОУ 
«Детский сад № 368 Кировского района Волгограда» (педагогический проект 
«Культурное достояние - народы России»);

Ибрагимову Иркя Салимовну, старшего воспитателя, Киселеву Ларису 
Геннадьевну, инструктора по физической культуре, Шакину Надежду 
Петровну, воспитателя МОУ «Детский сад № 18 Кировского района 
Волгограда» (педагогический проект «Своя игра»).

1 р}-.Т»?<Рбъявить Аблагодарность департамента по образованию 
администрации Волгограда: 1

3.1. За качественное организационно - методическое сопровождение 
конкурса:

Дрронинрй Ю^ииД^ннд^иевне, старшему методисту МОУ ЦРО;
^ушторцевой 'Ольге Сергеевне, старшему методисту МОУ ЦРО;
Гладышевой Наталье Николаевне, старшему методисту МОУ ЦРО;
Борн Виктории Валерьевне, старшему методисту МОУ ЦРО.
3.2. За качественную работу в составе жюри конкурса:

3


